PORTARIA N.º 06/FUNOESC/2024

Constitui e nomeia Comissão Eleitoral para

conduzir o processo de escolha do Reitor da

Universidade do Oeste de Santa Catarina

(Unoesc), do Presidente e do Vice-Presidente da

Fundação Universidade do Oeste de Santa

Catarina (Funoesc), gestão 2024-2028.

O Presidente da Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina – Funoesc, no

uso das atribuições estatutárias, especialmente para efeito do que dispõem os artigos 21

ao 23, todos do Regimento Interno da Funoesc,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão Eleitoral para conduzir o processo de escolha do Reitor da

Universidade do Oeste de Santa Catarina (Unoesc) e do Presidente e do Vice-Presidente

da Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina (Funoesc).

Art. 2º Nomear como integrantes da Comissão Eleitoral:

I – Elisandra R. Cimadon/Joaçaba – Presidente;

II – Leonésio Eckert/São Miguel do Oeste – Membro;

III – Fernando Dal Zot/Xanxerê – Membro

Suplente: Jonas Elias Piccoli/Chapecó – Membro.

Art. 3º A Comissão Eleitoral deverá atentar-se aos Editais expedidos pela Funoesc para

esta finalidade, bem como os ordenamentos jurídicos institucionais.

Art. 4º Essa Portaria entra em vigor nesta data.

Publique-se.

Joaçaba, 04 de março de 2024.

Genesio Téo

Presidente da Funoesc